

حسن هانی زاده در گفت و گوبا «آرمان ملی»

امارات بی طرف ماند؛ تلاش برای حفظ روسیه

هم پیمانان آمریکا سیاست خود را تغییر داده‌اند

صفحه ۳

سختن روز

سرنوشت ایران در کی‌یف مشخص می‌شود نه در وین

کامییز مهدیزاده

تحلیلگر مسائل سیاسی

این را تاریخ می‌گوید؛ نه به آدولف پوتین می‌شود اعتماد کرد و نه به فرانکلین بایدن. در پی حوادث تلخ اتفاق افتاده در چند روز اخیر، دنیا با این پرسش بزرگ مواجه شده است که آیا در دنیا، جنگ‌سالاران و اربابان جنگ از نو تولد یافته‌اند؟ پاسخ را باید در تحرکات و رفتارهای دو کشور روسیه و آمریکا یافت. خروج آمریکا از پیمان آسمان‌های باز و متعاقبا خروج روسیه از این پیمان ...

همین صفحه

بادداشت ۱

چهل سال اعتراض در کمتر از یکسال! چرا؟

مجید ابهری

آسیب‌شناس

این روزها، تقریبا روزی نیست که خبر تجمع اعتراض آمیز در یک یا دو شهر کشور به دلیل مشکلات صنفی و عدم تطابق حقوق و دستمزد با نرخ تورم در رسانه‌ها منعکس نگردد. شبکه‌های اجتماعی و البته شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان نیز با آب و تاب و شاخ و برگ دادن به این اعتراضات سعی دارند که به آنها جنبه ...

همین صفحه

بادداشت ۲

منتفران تخصص، تصمیم گیر نشوند

سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

چهارشنبه عصر با یکی از اساتید بعد از برگزاری کنگره چهارم مددکاری اجتماعی در مسیر خانه صحبت می‌کردیم که اگر آدم‌ها سر جایشان باشند، خیلی اتفاقات خوبی می‌تواند بیفتد و اگر نباشند دقیقا نتیجه معکوس خواهد بود. در گفت‌وگو باهم به این عبارت رسیدیم؛ و مضمون نکته‌ای که بیان شد همین عنوانی است که برای ...

همین صفحه

نوسان اندک قیمت طلای داخلی

ابراهیم محمدولی

رئیس اتحادیه طلاو جواهر تهران

آنچه اکنون شاهد هستیم این است که قیمت جهانی طلا افزایش پیدا کرده و طبیعتا این موضوع روی قیمت طلا در داخل کشورها هم اثر گذار است. خوشبختانه این روزها شاهد مدیریت اقتصادی هستیم و تا حدودی لحاظ شدن این موضوع نمی‌گذارد شاهد التهاب در بازار طلا باشیم. ریشه این مدیریت از آنجایی است که نوسانات بازار ارز را کنترل کند و نزدیک به آرامش نگه دارد. اگر این کنترل از دست می‌رفت قطعا اکنون شاهد نوسان بسیار زیاد قیمت طلا در داخل کشور بودیم ولی اکنون این موضوع کنترل شده است و نوسان‌ها شدت زیادی ندارند و آرامشی نسبی بر قیمت طلای داخلی حاکم است. هفته گذشته نوسانات زیادی در حوزه انس جهانی داشتیم و آخر هفته به حد اکثر خودش رسید و در نتیجه افزایش هر قطعه سکه تمام حدود ۱۰۰ هزار تومان و نیم سکه ۵۰ هزار تومان اتفاق افتاد. در طلا هم در مثال حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان و در هر گرم طلا ۳۴ هزار تومان افزایش داشتیم، معمولا وقتی به ماه آخر سال نزدیک می‌شویم متقاضی برای خرید طلا بیشتر می‌شود. در این روزها این افزایش خرید و فروش طلا مورد انتظار بود و امیدواریم بازار هم آرامش خودش را حفظ کند تا مصرف‌کننده بتواند تصمیم بگیرد. به دلیل اینکه همواره نوسانات وجود دارد، گاهی افزایش و گاهی ممکن است کاهشی باشد ممکن است امسال طلا مانند اسفندماه‌های سال گذشته رونق نداشته باشد. انتظار و پیش‌بینی ما بعد از برداشتن ارزش افزوده طلا رونق بیشتر بود و اینکه متقاضی صنعت طلا استقبال بیشتری می‌کند. البته در صدی هم متقاضی هست و امیدواریم در ایام پایقمانده از اسفندماه بیشتر شود تا مصرف‌کننده و هم فروشنده از رونق مستفیض شود.

بادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: ... گرمی پور

نگاهی جزئی‌تر به بحران اوکراین

صفحه ۲

محمدهادی جعفرپور

یک قرن فراز و نشیب تااستقلال کانون وکلا

صفحه ۲

کوروش الماسی

مبانی تحولات سیاسی

صفحه ۷

گفت‌وگوهای آرمان ملی

محسن جلیلود

سایه بحران اوکراین بر مذاکرات وین

صفحات ۷ و ۶

محمود کلهر:

مسیر سخت قهرمانی پیش‌روی استقلال

صفحه ۱۱

فرارسیدن عید مبعث پیامبر اکرم(ص) را تبریک می‌گوییم

روزنامه‌صبح ایران

شماره ۱۳۴۵

دوشنبه ۱۲۰۰۹۱۴۰۰۰۲۶ رجب۱۴۴۳ ۲۸ فوریه۲۰۲۲ قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

روایتی از خانواده حاشیه‌ساز سیاسی پروین احمدی‌نژاداز قدرت به مدرسه بازگشت

❖ خبری از ۲ داماد وعروس خارجی نیست

آرمان ملی : تنها محمود در خانواده احمدی‌نژادها نیست که خبرساز است. از سرنوشت خواهر او یعنی پروین احمدی‌نژاد پس از سالال ۱۹۲ اخبار زیادی مخابره نشد اما خبرهایی بودا برخی می‌گویند دبیرستانی در کرمان راهاندازی کرده است. این مدرسه دولتی است و به دانش‌آموزان متوسطه دوم در رشته‌های تجربی و انسانی، خدمات ...

«آرمان ملی» از جنجال کارت‌های معافیت با مدارک جعلی در ورزش گزارش می‌کند؛

گر حکم شود که مست گیرند...

سازمان نظام وظیفه باید مدارک معافیت از خدمت سربازی‌روزشکاران را مجددا بررسی نماید

آرمان ملی: سال‌هاست که موضوع خدمت سربازی، برای جوانان به یک چالش تبدیل شده و در شرایطی که ایران سالانه حدود ۳ میلیون سرباز دارد و این جوانان در نیروهای مسلح مشغول خدمت سربازی دو ساله...

محسن هاشمی از وضعیت شوراها و سیاست می‌گوید:

شوراها واقعیت خود را از دست داده‌اند

❖ بازنشسته شده‌ام

آرمان ملی: همگان با نام و نشان و آشنا هستند. محسن هاشمی هیچ گاه تلاش نکرد تا جایگاه پدر را تردبانی برای پیشرفت قرار دهد بلکه معتقد بوده و هست که ابتدا باید آموخت و پس از آن مسئولیتی را پذیرا شد. تلاش‌های زیادی شد تا به‌رغم توانایی وبحری که داشت، شهردار نشود اما مردم به او رای دادند تا ۴ سال بر کرسی ریاست شورای شهر تهران بنشیند...

خبرهای رسیده از تأثیر گسترده‌تر شدن جنگ اوکراین حکایت می‌کند؛

خودکشی در سن پترزبورگ

مدیر مالی پردرآمدترین شرکت انرژی روسیه –معروف به گاز پروم –در شهر سن پترزبورگ دست به خودکشی زد که نشان از عمق تأثیر جنگ اوکراین و تحریم‌های کمرشکن علیه روسیه و کمپانی‌های روس دارد

علی بیگدلی در گفت و گوبا «آرمان ملی» مطرح کرد:

پوتین در تردید؛ پذیرش هزینه‌های تحریم یادیلماسی؟

حمله به اوکراین آینده برجام را در ابهام قرار داده‌است

صفحات ۷ و ۶



اطلاعیه مهم دیوان عدالت اداری درباره شکایت از شهردار تهران:

زاکانی نمی‌رود؛ ماند

آرمان ملی: روابط عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص شایعات مطرح شده در مورد ابطال حکم شهردار تهران در دیوان عدالت اداری اطلاعیه‌ای صادر کرد. روز گذشته روابط عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص رأی اخیر هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره ۳۰۶۲ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۳ وانعکاس آن ...

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت بازار مسکن:

مذاکرات سرد وین «بازار مسکن» را منجمد کرد

قفل خانه‌دار شدن مردم با می‌شود؟

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از جلسه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱:

معافیت مالیاتی سلب‌بیتی‌ها به مذاق نمایندگان خوش نیامد!

صفحه ۴

منتفران تخصص، تصمیم گیر نشوند

سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

چهارشنبه عصر با یکی از اساتید بعد از برگزاری کنگره چهارم مددکاری اجتماعی در مسیر خانه صحبت می‌کردیم که اگر آدم‌ها سر جایشان باشند، خیلی اتفاقات خوبی می‌تواند بیفتد و اگر نباشند دقیقا نتیجه معکوس خواهد بود. در گفت‌وگو باهم به این عبارت رسیدیم و مضمون نکته‌ای که بیان شد همین عنوانی است که برای این یادداشت برگزیدم و به نوعی به این نگرانی اشاره می‌کرد که به‌رغم این همه تأکید روی شایسته سالاری که یکی از مهم‌ترین شاخصه شایسته سالاری، تخصص مرتبط با آن حوزه است، اما این نگرانی وجود دارد که در هر جامعه‌ای چنین فضایی حاکم شود، ناگاردآمدی آن سازمان و جامعه و دولت در کوتاهمدت زمینه بروز مشکلات جدی برای آن جامعه یا سازمان یا ذینفعان آن سازمان ایجاد خواهد کرد. نکته‌ای قابل تأمل که شاید بارها در همین روزنامه با رسانه‌های دیگر به این موضوعات اشاره کردم و حتی کتابی را با عنوان «دغدغه‌های یک مددکار اجتماعی» با موضوع شایسته‌گزینی، تنها راه برون رفت جامعه ما از وضعیت کنونی است هم آماده کردم چون اعتقاد دارم. اما نگرانی من از این بابت است که اگر این حس به جامعه منتقل شده باشد، حس خوبی نیست. حس ناامیدی و افزایش نگرانی‌ها نیست به شرایط آن جامعه است. وقتی ما تخصص را کنار می‌گذاریم و نگاه باری به هر جهت قرار است یک سازمان یا مجموعه را در هر جای دنیا که باشد، اداره کنیم، نتیجه‌اش هدررفت منابع و بی‌تفاوتی نیروی انسانی است. بی‌تفاوتی نخبگان جامعه و گوشه نشینی و انزوای افراد توانمند و قوی در ساختار اداره جامعه است. به‌شخصه این نگرانی را حداقل در حوزه اجتماعی همان‌طور که در دوره‌های قبل هم داشتم، اکنون نیز دارم؛ به عنوان فردی که ۲۷ سال در این ساختار اداری دارم کار می‌کنم. مگر ما قرار است با کدام آدم‌ها، جامعه را مدیریت کنیم؟ وقتی ما تخصص‌ها را کنار می‌گذاریم و فکر می‌کنیم هر کس که حتی آدم خوبی است، به‌ما نزدیک است، در طیف سیاسی ما قرار دارد و از اطرافیان و قوم و خویش ما محسوب می‌شود یا سالیان سال با هم کار کرده‌ایم، اما اگر کنار من یا شمای نوعی بودند آیا در جایگاه‌های جدید هم همان ویژگی‌ها را دارند؟ حال اینکه قبلا آن جایگاه را گرفته بودند و آن ویژگی را داشتند، موضوع من نیست. جایگاه‌هایی که الان داریم می‌دهید و این تنفر از تخصص، زمینه انزوای افراد زیادی را در ساختار اداری می‌تواند فراهم کند و طبیعتا تبعات آن فقط هزینه مادی نیست. تاخیر در اجرای برنامه‌های خوب، عمق بی‌اعتمادی و ابیستر و مشارکت را کمتری می‌کند، ناامیدی و حتی مهاجرت‌ها را افزایش می‌دهد. ما اگر تحلیلی روی مهاجرت ایرانیان به خارج از کشور داشته باشیم، کاملا مشخص است که عمده مهاجرین برای کار پدی رفته‌اند. عمده اینها کسانی هستند که فکر داشتند، کسی که از تخصص تنفر داشته باشد، از کار کردن با آدم‌های بزرگ می‌ترسد و به همین دلیل مدیران بله قربان‌گو انتخاب می‌کند. جامعه با مدیران بله قربان‌گو و این شرایط کنونی ره به جایی نخواهد برد. ما مدیرانی می‌خواهیم که جسارت، شجاعت و همچنین دانش و تخصص لازم در آن حوزه را داشته باشند و از بیان دیدگاه‌های کارشناسی حتی به قیمت از دست دادن میزشان، حتی به بهای مخالفت صریح با تصمیمی که در بالاتر راجع به موضوعی گرفته می‌شود، مزایایشان را هم از دست بدهند. ما نیاز به چنین مدیرانی داریم. حس تنفر از تخصص، حس بسیار خطرناکی است که امیدواریم برای این موضوع تدبیری را اتخاذ کنید.

سرنوشت ایران در کی‌یف مشخص می‌شود، نه در وین

کامییز مهدیزاده

تحلیلگر مسائل سیاسی

این را تاریخ می‌گوید؛ نه به آدولف پوتین می‌شود اعتماد کرد و نه به فرانکلین بایدن. در پی حوادث تلخ اتفاق افتاده در چند روز اخیر، دنیا با این پرسش بزرگ مواجه شده است که آیا در دنیا، جنگ‌سالاران و اربابان رفتارهای دو کشور روسیه و آمریکا یافت. خروج آمریکا از پیمان آسمان‌های باز و متعاقبا خروج روسیه از این پیمان را می‌توان نقطه آغازی برای تقابل این قدرت‌های جهانی دانست. اما امروز جهان دیگر دو قطبی نیست و قطب دیگر و ازدهای فخته‌ای به نام چین از خواب بیدار شده است. کشوری که هم قدرت اقتصادی دارد و هم قدرت نظامی، همچنین نزدیک به سیاست‌های روسیه. که این همان رنگ خطری است که آمریکا آن را احساس کرده است. در سال ۱۹۵۵ پیمان ورشو (دوستی) به اعضای ۸ کشور اروپایی رسید که در جنگ سرد رقیب اصلی ناتو محسوب می‌شد. اما این پیمان عاقبت خوبی نداشت و عملا بعد از سال ۱۹۹۱ و خروج چک، لهستان و مجارستان کارکرد خود را از دست داد. در سمت مقابل پیمان ناتو (اتلانتیک شمالی) به تدریج شروع به یارگیری از کشورهایی که قبلا عضو پیمان ورشو بودند نمود و این آغاز کابوس برای فدراسیون روسیه بود. چرا که ناتو و آمریکا سودای نزدیک شدن به مرزهای روسیه را در سر می‌پروراندند. نکته کلیدی این پیمان این است که ۳ عضو آن دارای جنگ افزار هسته‌ای هستند؛ فرانسه، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا. از دست دادن اوکراین برای روسیه یعنی رسیدن کامل آمریکا و ناتو به مرزهای روسیه و همسایگی ناتو با آن و این همان علت اصلی شدن صدها هزار نفر و قربانی شدن کودکان، زنان و سالمندان شد. اما متأسفانه در این بین عده‌ای در کشور طبق معمول آماده ماهی گرفتن از آب گل آلود بودند و باز دزن حرف‌های ناخفته، تحریف تاریخ و صحبت‌ها و ...

ادامه صفحه ۲

گزینه‌ای جز مذاکره و توافق نیست

امیر علی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

هم امکان دستیابی به توافق و هم احتمال ناکام ماندن مذاکرات وجود دارد اما در نهایت گزینه‌ای جز مذاکره و توافق وجود ندارد. ممکن است این اتفاق شش ماه یا یک سال دیگر رخ دهد چون راهی به جز مذاکره نیست اما اینکه انتظار داشته باشیم ظرف دو یا سه هفته آینده مذاکره به نتیجه برسد، من خیلی مطمئن نیستم. این وضعیت دو ماه پیش نیز به همین صورت بود و من معتقد بودم که خیلی نباید انتظار داشت که مذاکرات به صورت قریب‌الوقوع به نتیجه برسد. امیدوارم که مذاکرات زودتر منتج به نتیجه شود اما اختلافات هنوز به قوت خود باقی است و برای بعضی از اختلافات راه‌حلی به‌لحظه به‌لحظه ممکن است ...

ادامه صفحه ۷